Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL

BENTO GONÇALVES
CÓPIA AUTÊNTICA

LEI MUNICIPAL NQ 2.291, DE 02 DE DEZEMBRO DE 1993.

ORÇA A RECEITA E FIXA A DESPESA

DA FUNDAÇÃO CASA DAS ARTES DE

BENTO GONÇALVES PARA O EXERCÍ-

CIO DE 1994.

AIDO JOSÉ BERTUOL, Prefeito Municipal de Ben-

to Gonçalves,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q - A receita da Fundação Casa Das Artes

de Bento Gonçalves para o exercício

de 1994 é orçada em CR$ 101.650.000,00 (cento e um milhões,seis

centos e cinqüenta mil cruzeiros reais), a qual será arrecadada

de conformidade com a legislação vigente, na seguinte classifi-

cação:

RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL 	- CR$ 1.000.000,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES - CR$ 3.750.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES-CR$ 6.900.000,00

CR$ 11.650.000,00

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - 	CR$ 90.000.000,00

TOTAL GERAL 	 CR$ 101.650.000,00

Art. 2Q - A despesa da Fundação para o exercí-

cio de 1994 é fixada em CR$

101.650.000,00 (cento e um milhões, seiscentos e cinqüenta mil

cruzeiros reais) e será realizada conforme quadro de dotação em

anexo.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL

BENTO GONÇALVES
CÓPIA AUTÊNTICA

Art. 3Q - É a Fundação Casa das Artes de Bento

Gonçalves, de conformidade com a Lei

Federal nó 4.320/64, autorizada a:

a) abrir créditos suplementares fio decorrer do exercício:

I - para atender despesas relativas a aplicações ou transfe

rências de receitas vinculadas que excedam a previsão

orçamentária correspondente;

II - para remanejar elementos de despesa dentro do projeto

ou da atividade, desde que o suplementado conste no pro

jeto ou na atividade;

III - para atender despesas orçamentarias até o limite de 35%

(trinta e cinco por cento) da despesa geral fixada.

Art. 4Q - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação revogadas as disposi-

ções em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇAL

VES, aos dois dias do mês de dezembro de mil novecentos e noven

ta e três.

JOSÉ BERTU

4
 L

Prefeito Municipal

Cr..tifi-e que a prr.3ente Lei foi pu-
b'i:sda noffiar de costume no dia

Secretir o de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE d. GONÇALVES
Reg. no Livro de &Q-Cá

N.-2. 91 a Fl. O 5:

Secretaria Geral

Reg. no Livro de Leis

n.o ap.S! = fl , 15
19 aã

de Governe

(...■ 6./ ..

(.3

a2  o
O
Lii

C
A
T
E
G
O
R
I
A

A
C
E
N
D
O

1
1
1
 2,
P
O
R
T
A
R
I
A
  S
O
R
 N
g,

0
8
,

C
E
 04

.
02
.
85

CD
N
t")

\1

9

6
.5

00
,0

00
,0

0 o o

8 o •
8 o •

0 0 	00

o E E 8 8 O 	00
10 	499 	* 	114 	 IN 	 19. 	*

g 8 8 8 8 8 	8 8

0 	o O 0000
o 	• • e • 	• 	 O 49
O 0000

tO tn a o

N í.4 In r-1 	P 	E c' 0 0 0 • . 	• 	• 	• 	e

In

.49 ei a) 	i •R O
3 % te

Ç O
1-4 	14 "4 erp 4)
-3 	 O to F-, 	5o !i -73 	gl  co to o :§ 41 ww O

l< 	 g W g)  19 -1 :11

Cie
Dl W 4,1 -43 Cl.

Z 34 14 to O- W

RI  W & c 	.
é-1 ( 4.1  "S Q

<O 01 ...4
ff) ',"'I  9 8 .1 , r 4 . .1.1 10
Ui :.3 e: 	RI o to g ta

1-1 	1-7: 	2 	:'' ;0 ' O.: '.4 	f : 	C 'ri
7.1 	 4 f 	U 1- . 1 	1-4

tr 	 ' J. ?. ti.. .0 'E is
g. 	L. . 1-4 Li

c
X.

• - 	.....: ,..ij 	a! 	hl 	• te W - , 	C 14- (I- LE C 1 01 011 40 O

1- .
r.  W u i O é- tu 5 2 U3 	 C 14 C

til 	< 1-4

-4 el W g .- 	1- 4- ,. a. 	é
,.. 	i.

ti,W IV 	I- 	 m
O

CD

1-4

o 000000000 00 DOO
O O O o oGo0000 O O o • • • • • • • • • • • • • •

888E88888E888E • • • • • • • e • 	• • 	• 	e 	e
ON p r) aoppo Dom

O O 	 ri ri r") 111 10, U)O  O e-4 ri
O Cl 	C's N e's N. em ai

r-4 ri ri 0-4 e.4 ri ri ri ri 	(\I 	N

Re
ce

it
as
  D

iv
er
sa
s

8 •

90
.0

00
.0

00
,0

0

10
1.

85
0.

00
0,

0
0

z
Ei

111

cr,
CC
Cl) H
H

O

tr
.3:

-á

I á .

1-i

ti

111

11.

(t)

H

o

/

-1
cÍ

t i.

8
O

1:8

H

(n

1-

Ce

tn

t I 1

;

cC

ti.

tn

1,1
O

ct

o

N

tr
O

cf et
1-) O
Z H
t

!)

o
•-(
O Lu

8 E E
o o ri
• • 	•

O 0 0

03 rd '43 • • 	•
e-1 r-4 1-4
O Cl Cl

r-I

8 8
II 	IN

8 8 O o

2.
60

0.
00

0,
CD

í G7
O o

0 0 0
ae 0 0 0 8 8 •
@ÊNP, • • •

NPN • • 	e

tf) e)

•

N

88

8 8 o o
o 	•

0
R R

in
3 ,...4

.
til 1 u.

In 	c o u) wrl 	 V

E) i 	5 ai
O IA CO 	E .8
u 2  03 E)

O. CO
CP 141 	 C

;

ttl

O

t

1-1

O

O

//3 10 til

B.  t,
c

a 	 1
o rt

B. el 	o ! 	Cl "O 	ri E 	CD
4,3 al 44 rx, 	01 co a e ul fn J o tn
	vi F-

4.3 a o O.
oi e-e  to w

A 	 -.; ul n
C 1.4 o. 4..t 	I(da cli tn

-J r_i ?... o 19 Fe! ` Q 	;1 2  cl :.5 R $5 c
< al tr
cc 	 fi to I.... ...1 e cis O 8 tet ._, In I; ot te 3 	c RI 	 +I 43

1...
M 	a e 	 ••CU3  C1/1" .11 •.&. 2..:2 	1.0 . R aRel'/' 	CP xa
0  c.)

ti./ 	lq
45 kl)  Ula  49 	2 a Lite) t „ 4. rl 1-1

C

9 58183 	CO 1-1 	2 H ,K.
1- 	 is 	8 1:51 =, ...1 o 8

R W

O
ri

C`.  N0.;
C O O O 4-4 tNt 00 0
• • • • • o • O • •

r tNe1e). C3 	ON CU CO, 	C  • a • o •

0
e. r4

o ã5 	ãs O ri ri 6-.4 rit ri O 	r-4 • • • • • 	• 	• • • 0 O C t7 ri 	c.)  •
ct el wrt 0E

48
2 4

71
. 0

01

0 O Cl

C; • C
•

• r-;
e

•
6-1

• •
1.4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4